

### Szanowne Koleżanki i Koledzy - członkowie Dolnośląskiego Związku Pszczelarzy

W związku z pismem Prezesa Zarządu Dolnośląskiego Związku Pszczelarzy (DZP) Pana Czesława Trzciańskiego z dnia 09.02.2023 r. w którym kilkakrotnie zostałem „wywołany do tablicy” pragnę przedstawić Państwu moją odpowiedź na zawarte tam treści. Ponieważ Pan Prezes jest byłym oficerem Ludowego Wojska Polskiego moją odpowiedź, na stawiane mi zarzuty, przekazuje w krótkich punktach:

1. Pomimo, że w piśmie podpisanym przez Pana Prezesa jestem wymieniony kilkakrotnie i że byłem delegatem na Walny Zjazd DZP (reprezentuje ponad stu pszczelarzy) Pan Prezes, Zarząd i Kierownik biura DZP nie byli tak łaskawi, abym pismo to otrzymał od Zarządu Związku tylko zdobywał je innymi sposobami. Uważam, że jest to „ubecka” metoda „nie informowania”. Ja każde pismo kierowałem i będę kierował „do wiadomości” Zarządu DZP, tym samym do prezesa, gdyż w sprawie działalności w DZP nie mam nic do ukrycia oraz w tej działalności nie mam żadnych niecznych zamiarów.

2. Kłamstwem jest, że decyzja Sądu Rejestrowego o dokonanych wpisach zmian jest przeze mnie negowana. Uważam, że dokumenty złożone przez Prezesa DZP do KRS były wadliwe i przed ich złożeniem nie zostały wyjaśnione wszelkie nieprawidłowości. Pan Prezes i cały Zarząd mieli o tym pełną wiedzę, gdyż o tych nieprawidłowościach informowałem pismem z dnia 24.11.2022r. Komisję Rewizyjną DZP oraz wybrany wadliwie obecny Zarząd. Na pismo to zareagowała Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w pełnym składzie w dniu 01-12-2022r. potwierdzając zgłaszane przeze mnie nieprawidłowości. Proponowała ona podanie się do dymisji Zarządu na Zebraniu sprawozdawczym DZP w br. i przeprowadzenia ponownych wyborów do władz DZP zgodnie z wolą delegatów w głosowaniu tajnym

3. Kłamstwem jest, że neguję Prezesów Kół Terenowych DZP – nigdy nie wypowiadałem się na temat Prezesów Kół Terenowych

4. Kłamstwem jest, że „neguję rzesze pszczelarzy” – nigdy nie wypowiadałem się na temat rzesz pszczelarzy.

5. Kłamstwem jest że „nikt nie wniósł w przepisowym terminie uwag do protokołu z Walnego Zjazdu Delegatów”. Cztery dni po zjeździe wysłałem wyżej wspomniane pismo do Komisji Rewizyjnej i do wiadomości Zarządu DZP. Uważam, że nie moją sprawą jest „fizyczna” naprawa praworządności w DZP, gdyż po to jest Komisja Rewizyjna by patrzeć na ręce Zarządowi, aby postępował zgodnie ze Statutem DZP i nie robił żadnych przekrętów łamiąc przepisy tego Statutu.

6. Kłamstwem jest, że „nikt nie zaskarżył do KRS-u w przepisowym terminie”. Kłamstwo to polega na tym, że nie było to możliwe z dwóch powodów:

a) Oficjalna odpowiedź na moje pismo z dnia 24.11.2022 r. sporządzona przez Pana Dresslera przewodniczącego Komisji Rewizyjnej była datowana 12.01.2023 r (po upływie siedmiu tygodni i była diametralnie inna od tej z dnia 01-12-2022 r) .Pismo to (polecone) dotarło do mnie 18-01-2023 r. zaś postanowienie o wpisie zmian w KRS-e ma datę 20-01-2023r.

b) W celu wyjaśnienia zmiany stosunku Pana Dresslera do moich wątpliwości dotyczących Walnego Zebrania w dniu 19-01-2023 r. zadałem Panu Dresslerowi dodatkowo 18 pytań dotyczących Walnego Zebrania. Do tej pory nie otrzymałem odpowiedzi na żadne z nich. Dlatego zadaję Panu Dresslerowi jeszcze dwa pytania:

a) Kogo chce Pan upokorzyć? Mnie czy też ponad stu członków PZP których jestem reprezentantem?  
b) Nie potrafi Pan odpowiedzieć, czy Pan kogoś kryje? Kogoś, kto razem z Panem łamie Statut?

7. Zwykłą podłością jest stawianie mi zarzutu, że nie wniosłem pisma do KRS-u pisma o zamiarze zablokowania wpisu zmian w DZP. Nie moja to rola. Poza tym terminy prac Komisji Rewizyjnej zostały przez Pana Dresslera tak ustawione, aby niemożliwe było wniesienie blokady zmian w KRS-ie. Informacje o przebiegu Walnego Zebrania i wyników wyborów są przez Zarząd DZP skutecznie blokowane. To są wiadomości nie dla zwykłych pszczelarzy. Nawet nie dla wszystkich delegatów. Do tej pory (18-02-2023 r.) na internetowej stronie DZP figuruje skład starego Zarządu DZP, a w aktualnościach jest. „Zaproszenie na konferencję European Bee Garden” z 16-10 2022 r. A gdzie są



informacje o Walnym Zebraniu? O jego wynikach? To są tajne informacje? Dla kogo istnieje i kogo reprezentuje Zarząd DZP? Kto odpowiada za stronę DZP, kto pilnuje zawartych na niej treści i kto za te usługi bierze pieniądze?

8. Kłamstwem jest, że neguje i pomawiam kolegów pszczelarzy (myślę, że Prezes myślał również okoleżankach pszczelarkach). Nigdy nie negocowałem i nie pomawiałem pszczelarzy. Nie jestem prawnikiem i nie wiem czy podawanie tych kłamstw dotyczących mojej osoby oraz złożenie fałszywych dokumentów do KRS-u nie jest przestępstwem. Pan Prezes to wszystko firmuje swoimi podpisami. W pismach, które do mnie docierają są błędy formalne i stylistyczne uniemożliwiające ich jednoznaczną interpretację (dotyczy to również Statutu DZP). Mam czasami wątpliwości czy ten, który te pisma podpisuje przedtem je czyta ze zrozumieniem.

Najgorszą jednak sprawą jest fakt, że na Walnym Zebraniu niewielu z uczestników miało przy sobie STATUT DOLNOŚLĄSKIEGO ZWIĄZKU PSZCZELARZY. To właśnie w naszym Statucie pod & 17 pkt. 4 zapisane jest że; „ Głosowanie odbywa się jawnie, a na żądanie 1/4 obecnych delegatów powinno być przeprowadzone tajnie, ” Za głosowaniem tajnym opowiedziało się 27% delegatów, a więc więcej jak 1/4 delegatów. Nie powinno być wątpliwości, że głosowanie do wyboru władz DZP powinno być przeprowadzone w sposób tajny. Jednak przewodniczący Zjazdu przeprowadził tylko głosowanie jawne mimo tego, że delegaci z sali zwracali uwagę, że to jest niezgodne ze Statutem DZP. Siedzący obok przy stole prezydialnym Prezes DZP Czesław Trzciański jak i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Dressler nawet nie zareagowali. Czyżby nieznajomość Statutu? To właśnie była moja początkowa uwaga, że wybory zostały przeprowadzone wadliwie i niezgodnie ze Statutem. Złamano więc prawo. Należało moim zdaniem i nawet z pierwotnym ustaleniem Komisji Rewizyjnej dokonać tylko ponownych wyborów do władz DZP poprzez głosowanie tajne zgodnie z wymogami Statutu DZP. W pismach kierowanych do mnie jak i do delegatów w teren - przez Przewodniczącego K.R Andrzeja Dresslera, jak i Prezesa Czesława Trzciańskiego - nie wspomina się nic o tym fakcie. A było to jest najistotniejsze: wybory przeprowadzono niezgodnie z wymogami statutowymi. Tego Zarząd nie zauważa i nie stara się naprawić . Opisuje się inne nieistotne sprawy, aby tylko zamydlić to co jest najistotniejsze, złamanie Statutu. Dlaczego Zarząd tak boi się ponownych wyborów poprzez tajne głosowanie ?

Jednak są też pozytywne strony upominania się przede mną o praworządność w DZP. Pan Prezes DZP wystąpił do wszystkich pszczelarzy DZP z informacją co robi Zarząd DZP. Jednak pisma tego również nie umieścił na stronie internetowej DZP by każdy zainteresowany mógł be żadnego pośrednictwa zapoznać się z jego treścią.

Szkoda również, że Zarząd DZP zajmuje się sprawami, które każdemu Polakowi gwarantuje Konstytucja i jeszcze się tym chwali. Uważam, że są to prace pozorne mające świadczyć, że Zarząd „coś robi”. Nie załatwia zaś np. dopłat dla pszczelarzy jakie przykładowo załatwił Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Poznaniu (ok. 65 zł na jedną rodzinę pszczelą w 2023 r.). Nie walczy ze sprzedażą miodu przez pseudo pszczelarzy mających po kilka uli i tyleż samo gatunków „swojego” miodu.

Na koniec zwracam się z apelem do wszystkich członków DZP.

1. „Nie lękajcie się” – tak do nas wszystkich mówił Papierz JP 2
2. „ Nie bądźcie obojętni” – XI przykazanie Mariana Turckiego więźnia obozów koncetycyjnych
3. Bierzcie sprawy w swoje ręce i patrzcie władzom DZP na ręce.

Jan Sadło



Pismo otrzymują:  
Członkowie DZP do których mam adresy mailowe  
Prezes DZP  
Zarząd DZP  
Komisja Rewizyjna DZP